
 

 

お詫びとご報告 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染者の発生に伴い、皆様へはご心配とご迷惑をおかけいたしており

ますこと、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

 

感染者は鮮魚販売には携わっておらず、競売売場での業務は行っておりませんでした。 

ＰＣＲ検査による 2 月 6 日の感染判明後、直ちに新潟市保健所及び市場開設者に連絡し感

染防止に必要な措置の指導を受け、2 月 7 日に事業所内及び売場、共有部の消毒を行いまし

た。また、同日新潟市保健所より濃厚接触者無し、準濃厚接触者 2 名の認定を受けました。 

 

※濃厚接触者定義：マスク無しで１ｍ以内の距離で 15 分以上の接触のある者 

※準濃厚接触者：上記を満たさない接触濃厚の疑いのある者 

 

準濃厚接触者 2 名につきましては、自宅待機とし、2 月 8 日にＰＣＲ検査を受検いたしま

す。 

今後の感染防止策として、従来どおりマスク着用、手洗い、うがい、入退室時の手指消毒の

徹底を継続いたします。また体調管理と異変時の対応につき再徹底をするとともに、対応マ

ニュアルを役職員へ配布・携帯するようにいたしました。 

今後も感染拡大防止とお客様、お取引先様、従業員の安全確保に努めてまいります。 

お取引先様、市場関係者の皆様へは大変なご心配とご迷惑をおかけしましたことを、あらた

めて深くお詫び申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

2021 年 2 月 8 日 

山津水産株式会社 

代表取締役社長 

岡本 博 


